Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που ανέρχεται σε 
ποσοστό 2% επί της εκτιμώμενης αξίας χωρίς ΦΠΑ ήτοι στο ποσό των  16.752,11 ευρώ (δέκα έξι χιλιάδες και 
επτακόσια πενήντα δύο ευρώ και έντεκα λεπτά)39 για το σύνολο των ειδών όλων των συστημικών αριθμών  ή  
σε ποσοστό 2% επί της εκτιμώμενης αξίας χωρίς ΦΠΑ ανά του/των προσφερόμενου/νων  συστημικών 
αριθμών ,  ήτοι:

Α/Α ΣΥΣΤΗΜΙΚΟΙ   

ΑΡΙΘΜΟΙ

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟ 

ΥΨΟΣ 

ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ

[...]

παρόντος είναι το Διοικητικό Εφετείο της έδρας της αναθέτουσας αρχής. Κατ` εξαίρεση, διαφορές οποίες προκύπτουν 
από την ανάθεση δημόσιων συμβάσεων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των Οδηγιών 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ, με εκτιμώμενη αξία μεγαλύτερη των δεκαπέντε εκατομμυρίων (15.000.000) ευρώ, εκδικάζονται από το 
Συμβούλιο της Επικρατείας». Κατά συνέπεια, με βάση την εκτιμώμενη αξία εκάστης σύμβασης, η α.α. συμπληρώνει στο 
παρόν άρθροτης Διακήρυξης,  το αρμόδιο, ανά περίπτωση, Δικαστήριο, ήτοι το Διοικητικό Εφετείο ή το Συμβούλιο της